ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLA'I1VO .

.., CÃMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA -,

Requerimento nº 004/2026

Ao Excelentfssimo Presidente da Cãmara Municipal de Oriximiná.
Senhor Renan Monteiro Guimarães
Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, Júnior Leite - PDT, no uso de suas atribuições legais,

amparado pelo Regimento Interno da Cimara Municipal de Orbiminá, vem,

respeitosament✓requerer ao Secretário Municipal de Segurança Pública a disponibilização e

instalação de ~~aletes de sinaliz.ação na rua Brás Miléo, bairro de P~o ~'ê, .
A presente sohc1tação se faz necessária em razão de afundamento ocomQQf~alto da via, o

que n:presenta risco iminente de acidentes, especiahnente para '!{toei~ 'àrc1istas. pedestres

e veículos que transitam diariamente pelo local. ""/
A colocação imediata de cavaletes e sinaliz.ação adequada ~a me<iida preventiva essencial.

até que sejam realiz.ados os devidos reparos na pav~:{__~ ~arantido assim a segurança da

população e a preservação da integridade física dos us~ dá via.

( ,

possíveis acidentes no futuro.

~
Sala das Sessões da;~~cipal de Oriximiná, 24 de fevereiro de 2026.

J.W'liill\11' ,y11z: Souza Leite
do -PDT

' 1

LIDO NO EXPED4ENTE DA

Em, ___ / / / __ _

~A••o

---

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}